



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

MN BRØNDERSLEV APS
HOLGER DRACHMANNS VEJ 8, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. september 2020

Mette Nørgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MN Brønderslev ApS Holger Drachmanns Vej 8 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 27 43 77 61 Stiftet: 11. november 2003 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mette Nørgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
	Nordea Bank Himmerlandsgade 98 9600 Aars

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, herunder handel med modetøj.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i foråret 2020 er reduceret væsentligt i forhold til samme periode året før. Siden maj har der imidlertid været en god handel, og med regeringens hjælpepakker og forventningen om, at den direkte effekt af corona-krisen vil aftage, forventes samlet et acceptabelt resultat for året.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.642.548	6.351.893
Personaleomkostninger.....	1	-5.675.714	-6.420.254
Af- og nedskrivninger.....		-267.578	-752.724
Andre driftsomkostninger.....		0	-2.593
DRIFTSRESULTAT		699.256	-823.678
Finansielle indtægter.....	2	120.134	42.889
Finansielle omkostninger.....		-47.792	-117.868
RESULTAT FØR SKAT		771.598	-898.657
Skat af årets resultat.....	3	-173.013	195.260
ÅRETS RESULTAT		598.585	-703.397
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		598.585	-703.397
I ALT		598.585	-703.397

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		191.576	198.687
Indretning af lejede lokaler.....		550.409	543.582
Materielle anlægsaktiver.....	4	741.985	742.269
Huslejedeposita.....		205.776	205.776
Finansielle anlægsaktiver.....	5	205.776	205.776
ANLÆGSAKTIVER.....		947.761	948.045
Varebeholdninger.....		1.862.068	1.788.981
Varebeholdninger.....		1.862.068	1.788.981
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.223.781	1.052.807
Udskudt skatteaktiv.....		92.513	265.526
Andre tilgodehavender.....		548.130	502.840
Tilgodehavende selskabsskat.....		644	746
Tilgodehavender.....		1.865.068	1.821.919
Andre værdipapirer.....		210.241	141.985
Værdipapirer.....		210.241	141.985
Likvider.....		596.184	816.776
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.533.561	4.569.661
AKTIVER.....		5.481.322	5.517.706
PASSIVER			
Anpartskapital.....		130.000	130.000
Overført overskud.....		2.305.020	1.706.435
EGENKAPITAL.....	6	2.435.020	1.836.435
Pengeinstitutlån.....		0	639.993
Anden gæld.....		129.581	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	129.581	639.993
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	0	210.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.833.433	1.312.514
Anden gæld.....		1.083.288	1.518.058
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.916.721	3.041.278
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.046.302	3.681.271
PASSIVER.....		5.481.322	5.517.706
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2018: 19)			
Løn og gager.....	4.973.474	5.638.485	
Pensioner.....	317.622	355.264	
Andre omkostninger til social sikring.....	384.618	426.505	
	5.675.714	6.420.254	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	47.848	38.537	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	72.286	4.352	
	120.134	42.889	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	173.013	-195.260	
	173.013	-195.260	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	2.922.966	4.819.477	
Tilgang.....	98.105	457.607	
Afgang.....	-48.675	-835.518	
Kostpris 31. december 2019.....	2.972.396	4.441.566	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	2.724.279	4.275.895	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-32.923	-562.852	
Årets afskrivninger	89.464	178.114	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	2.780.820	3.891.157	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	191.576	550.409	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Huslejedeposita	
Kostpris 1. januar 2019.....		205.776	
Kostpris 31. december 2019.....		205.776	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		205.776	

NOTER

						Note
Egenkapital						6
		Anparts kapital	Overført overskud	I alt		
Egenkapital 1. januar 2019.....		130.000	1.706.435	1.836.435		
Forslag til resultatdisponering.....			598.585	598.585		
Egenkapital 31. december 2019.....		130.000	2.305.020	2.435.020		
 Langfristede gældsforpligtelser						7
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Pengeinstitutlån.....	0	0	0	850.699	210.706	
Anden gæld.....	129.581	0	0	0	0	
	129.581	0	0	850.699	210.706	
 Eventualposter mv. Eventualforpligtelser						8
Selskabet har indgået huslejekontrakter. Forpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 1.306 tkr.						
Selskabets pengeinstitut har stillet bankgarantier overfor udlejere på 576 tkr. og bankgaranti overfor leverandøren på 625 tkr.						
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Selskabet af 14.11.2015 ApS' mellemværende med pengeinstitut. Selskabet hæfter solidarisk sammen med de øvrige anparts-havere.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sam-beskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MN Holding, Frederikshavn ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						9
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet udstedt løsøre pantebrev på i alt 2.750 tkr., der giver pant i driftsmateriel og inventar samt lejerettigheder. Herudover har selskabet givet virksomhedspant på i alt 500 tkr., der giver pant i driftsmateriel og inventar, lejerettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte anlægsaktiver pr. 31. december 2019 udgør 3.244 tkr.						
